
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Агаповского муниципального района 

за 1 полугодие 2016 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в Агаповском муниципальном районе администрация 

Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Агаповского муниципального 

района за 1 полугодие 2016 года в соответствии с бюджетной классификацией 

Российской Федерации по доходам в сумме 508 345,18 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 482 192,68 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета) в сумме 26 152,50 тыс. рублей со следующими показателями:  

по доходам бюджета Агаповского муниципального района за 1 полугодие 

2016 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);  

по доходам бюджета Агаповского муниципального района за 1 полугодие 

2016 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операц ий 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

(приложение 2); 

по расходам бюджета Агаповского муниципального района за 1 полугодие 

2016 года по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3);  

по расходам бюджета Агаповского муниципального района за 1 полугодие 

2016 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

(приложение 4); 

по источникам финансирования дефицита бюджета Агаповского 

муниципального района за 1 полугодие 2016 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета (по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций 

государственного управления), относящихся к источникам финансирования 

дефицита бюджетов (приложение 5).  

2. Главным распорядителям средств бюджета Агаповского муниципального  
района:

 

 



 

1) обеспечить полное и эффективное освоение целевых межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из областного бюджета;  

2) не допускать принятия новых, увеличения существующих бюджетных 

обязательств; 

3) обеспечить своевременность расчетов муниципальных бюджетных 

учреждений за потребляемые топливно-энергетические ресурсы; 

4) принять меры по оптимизации расходов и эффективности использования 

бюджетных средств; 

5) продолжить работу по повышению энергоэффективности и 

рациональному потреблению ресурсов;  

6) провести инвентаризацию дебиторской и кредиторской задолженности.  

3. Рекомендовать главам сельских поселений Агаповского 

муниципального района: 

1) активизировать работу по исполнению имеющихся резервов повышения 

собственных доходов местных бюджетов;  

2) обеспечить повышение эффективности расходования средств на 

содержание муниципальных учреждений;  

3) принять меры по экономии и обеспечению своевременности оплаты 

потребляемых топливно-энергетических ресурсов. 

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по экономике Заневского Ю.С. и руководителей органов 

исполнительной власти по курируемым направлениям. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 


